Croce Rossa Italiana Comitato di Catania Il Presidente



DETERMINA PRESIDENZIALE n. 21 del 11/03/2019

Attivazione "Corso Operatori addetti al Trasporto Sanitario e al Soccorso in Ambulanza" (ex art. 4 Attivazione del corso TSSA)

IL Presidente

VISTO

Il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante «Riorganizzazione dell'Associazione italiana della Croce Rossa a norma dell'art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183» e ss. mm. ii.;

VISTO il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana Rep. N. 9456 del 27/03/2018;

VISTO Il Regolamento sull'organizzazione, le attività, la formazione e l'ordinamento dei volontari della Croce Rossa Italiana secondo cui "Si definiscono Volontari della Croce Rossa Italiana i

Soci che svolgono in maniera regolare un'attività di volontariato per la Croce Rossa Italiana";

il Provvedimento n. 53 del 15 giugno 2013 a firma del Presidente Regionale CRI Sicilia, avente ad oggetto "approvazione corso di formazione specialistica per operatori addetti al trasporto

sanitario e soccorso in ambulanza";

VISTO Il provvedimento n. 87 del 2 ottobre 2013 a firma del Presidente Regionale CRI Sicilia con il

quale sono stati incarichi del coordinamento regionale TSSA e modifica transitoria al

regolamento;

RAVVISATA la necessità di attivare un corso TSSA per i Volontari del Comitato di Catania;

DETERMINA

Per le premesse che qui si intendono ripetute e trascritte, l'avvio delle procedure per l'attivazione di un Corso di "abilitazione al Trasporto Sanitario e Soccorso in ambulanza" per i volontari della Croce Rossa Italiana sulla sede CRI di Catania;

La partecipazione al corso è regolata in conformità all'art. 3 "requisiti per l'accesso" delle Linee Guida dell'Operatori Volontari Addetti Al Trasporto Sanitario e Soccorso in Ambulanza, in particolare:

- Aver compiuto il 18° anno di età;
- Essere socio CRI;
- Essere in possesso di idoneità psico-fisica all'attività di servizio ambulanza secondo quanto previsto dai regolamenti CRI vigenti.

Il Corso avrà inizio il **16/04/2019** presso il Comitato di Catania, in via Etnea n. 353, e si compone di 4 Moduli Formativi di Base.

Il Direttore del Corso è nominato, di concerto con il DTL area 1, nella persona del volontario Carmelo Cavallaro, Titolare della Qualifica di Istruttore TSSA del Comitato CRI Catania

www.cri.it

VISTO



Croce Rossa Italiana Comitato di Catania Il Presidente



Il Programma del Corso è parte integrante del presente provvedimento e Corrisponde al *Regolamento sul Corso Di Formazione per Volontari della Croce Rossa Italiana*.

La presente delibera sarà conservata nell'apposito libro dei provvedimenti adottati dal Consiglio Direttivo, da tenersi in conformità alla normativa vigente.

Comitato CRI Catania
Carmelo Stefano Principato

